In singulis nostris Studiorum Domibus, philosophia docetur juxta doctrinam S. Thomae et methodum scholasticam, adhibitis manualibus auctoritate ecclesiastica approbatis. Similiter in tradendo cursu S. Scripturae, adhibentur libri hermeneutici, quos eadem auctoritas ecclesiastica probavit. Ad Theologiam Moralem quod attinet, doctrinam ubique sequimur Sancti nostri Doctoris Alphonsi M. de Ligorio, ad usum Scholarum accomodatum sive a Clemente Marc<sup>61</sup>, sive a Iosepho Aertnys<sup>62</sup> vel etiam ab Antonio Konings<sup>63</sup>, Instituti nostri sacerdotibus, quorum libros passim Episcopi approbaverunt, quin etiam ipsa S. Sedes laudavit. In docenda vero Theologia dogmatica, adhibentur ubique a Nostris Institutiones a Sodali Ioanne Hermann<sup>64</sup> compositae, quarum postrema editio, nuper Romae impressa, peculiarem habet Appendicem ad refellendos modernistarum errores, et a Sanctitate Vestra superiore mense octobri Litteris Apostolicis honestata fuit<sup>65</sup>.

Hunc etiam semper invigilavi, ne quis a Nostris scriptionem aliquam, ad materias religiosas spectantem, in vulgus ederet, nisi habita cum a Superioribus regularibus, tum a respectivis Episcopis evulgandi facultate.

Haec, Beatissime Pater, pro mea, ut dixi, conscientia declarare possum, quae etiam jurejurando confirmo.

Interim, ad pedes Santitatis Vestrae provolutus, mihi atque universae meae Congregationi Apostolicam Benedictionem imploro, ac permaneo

Romae, ad S. Alphonsi, die I Novembris a. 1908

<sup>61</sup> Clement Marc (1831-1887) era autore di *Institutiones morales alphonsiana*e, Roma, Cuggiani 1885, 2 voll. Cfr DE MEULEMEESTER, *Bibliographie*, II, 267.

<sup>62</sup> Joseph Aertnys (1828-1915) era autore di *Theologia moralis juxta doctrinam S. Alphonsi Mariae de Ligorio, Doctoris Ecclesiae*, Tournai, Casterman – Bois-le-Duc, van Gulick, 1886-1887, 2 voll. Cfr DE MEULEMEESTER, *Bibliographie*, II, 10.

<sup>63</sup> Anton Konings (1821-1884) era autore di *Theologia moralis novissimi Ecclesiae Doctoris S. Alphonsi in compendium redacta et usui venerabilis cleri americanus accomodata*, Boston, Donahoe, 1878. Cfr DE MEULEMEESTER, *Bibliographie*, II, 227.

<sup>64</sup> Jean Herrmann (1849-1927) era autore di *Institutiones theologicae dogmaticae*, Romae, Cuggiani, 1897, 3 voll. Cfr R.P. Ioannes Herrmann, in *Analecta* 6 (1927) 344-352; DE MEULEMEESTER, *Bibliographie*, II, 194.

<sup>65</sup> Sulle circostanze in cui venne diretto al p. Herrmann il breve del 1° ottobre 1908, cfr R.P. Ioannes Herrmann, 347.